ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ THƯỢNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

       Số:       /KH-UBND                       Hà Thượng, ngày      tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982-20/11/2022)

Căn cứ Kế hoạch số 247/KH-UBND ngày 04/11/2022 của UBND huyện Đại Từ

về tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/22/2022);

Thực hiện chương trình công tác năm 2022, UBND xã ban hành Kế hoạch tổ

chức Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích: Nhằm tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà

giáo trong sự nghiệp phát triển giáo dục xã nhà; bồi dưỡng và nêu cao lòng tự hào,

yêu ngành, yêu nghề cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục; nâng

cao vai trò, trách nhiệm và khẳng định sự đóng góp to lớn của đội ngũ nhà giáo đối

với sự nghiệp giáo dục và đào tạo; động viên, khích lệ toàn ngành vượt qua khó khăn,

thi đua dạy tốt, học tốt, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu: Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà Giáo Việt nam được tổ chức trang

trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và an toàn, không phô trương lãng phí.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2022)

UBND xã Hà Thượng tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982-20/11/2022) với các nội dung như sau:

1.1. Thời gian: Từ 8h00 phút ngày 19/11/2022 (Sáng thứ bảy)

1.2. Hình thức: Tổ chức trực tiếp

1.3. Địa điểm: Nhà văn hóa xã Hà Thượng

1.4. Trang phục: nữ áo dài truyền thống; nam áo trắng, comle cavat

1.5. Thành phần khách mời: Dự kiến khoảng 160 đại biểu

* Đại biểu huyện Đại Từ: Lãnh đạo Phòng Giáo dục

* Đại biểu xã: Ban Thường vụ Đảng ủy; TT HĐND; UBMTTQ; lãnh đạo UBND

xã; Trưởng các đoàn thể.

* Đại biểu ngành giáo dục: Hội Cựu giáo chức (Nhờ Chủ tịch Hội CGC mời

giúp các hội viên); Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường Mầm non; Tiểu học, THCS

(Nhờ Hiệu trưởng ba nhà trường mời giúp).

3. Chương trình buổi lễ (có chương trình cụ thể kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trường Mầm non, Tiểu học, THCS Hà Thượng:

- Phát động và triển khai thực hiện phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” chào

mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

2

- Mỗi nhà trường chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ chào mừng.

- Hiệu trưởng trường THCS đại diện cho cán bộ giáo viên ba nhà trường phát

biểu.

2. Công chức Văn hóa - Xã hội: Phối hợp xây dựng tin bài, tuyên truyền kỷ

niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; phối hợp với Văn phòng UBND xã

chuẩn bị các điều kiện phục vụ buổi Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

20/11.

Tham gia 01 tiết mục văn nghệ, chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt

Nam 20/11.

3. Công chức Tài chính - Kế toán: Cân đối nguồn, tham mưu UBND xã cấp kinh

phí đảm bảo cho các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

20/11.

4. Hội Cựu giáo chức xã: Thực hiện 01 bài phát biểu, tham gia 02 tiết mục văn

nghệ, chào mừng.

5. Uỷ ban MTTQ và các Đoàn thể: Đẩy mạnh tuyên truyền cho cán bộ, đảng

viên, hội viên và toàn thể Nhân dân về truyền thống “Tôn sư trọng đạo” để toàn dân

bày tỏ lòng biết ơn, tri ân đối với các thế hệ Nhà giáo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

20/11, UBND xã yêu cầu các Ban ngành, đoàn thể, các trường học, Hội cựu giáo chức

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ và các Đoàn thể;

- Các trường học và Hội CGC;

- Các cơ quan, đơn vị và CBCC xã;

- Lưu: VT xã

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Thi

3

CHƯƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

(20/11/1982-20/11/2022)

(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-UBND ngày      /11/2022 của UBND xã Hà Thượng

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1 8h-8h30 Đón tiếp Đại biểu Ban Tổ chức

2 8h30- 09h30 Văn nghệ chào mừng Ban Tổ chức

3

09h30- 10h30

Chào cờ Ban Tổ chức

4 Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức

5 Diễn văn chào mừng Lãnh đạo

UBND

6 Phát biểu của Hội Cựu giáo chức Đại diện

Cựu Giáo

chức

7 Phát biểu của đại diện cán bộ, giáo viên đang

công tác

Hiệu trưởng

THCS

8 Phát biểu của lãnh đạo Đảng ủy Lãnh đạo

Đảng ủy

9 Trao kỷ niệm chương của Hội cựu giáo chức

10 Tặng hoa ba nhà trường và Hội Cựu giáo chức Lãnh đạo xã

11 10h30 Kết thúc Ban tổ chức

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-11-08T16:19:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Đặng Văn Thi<thidv.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:29:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:29:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:30:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:30:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:30:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!